ASL Salerno

Azienda Samtana Locale Salerno

VIA NIZZA , 146 - 84124 - SALERNO

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
N.ro 3 ............... del . t'i L’/ Z’L’ )Z ﬁir\ \K’JIQ{ SRV ETEY

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA AL PIANO RIALZATO DEL II
PADIGLIONE DEL’ P.O. DI PAGANI DESTINATO A RADIOTERAPIA - AUTORIZZAZIONE
VARIAZIONE ORDINATIVO

-
La presente deliberazione si compone di n. ro ;// pagine , di cui n.ro / Z/ allegati che formano parte
integrante e sostanziale della stessa.

In data il/i Dirigente/i della Struttura/e propone la presente deliberazione
evidenziando se vi sono/non vi sono oneri, anche potenziali, a valere sul bilancio pubblico e attestandone, con la
seguente sottoscrizione, che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli atti
tutti richiamati, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, & regolare e legittimo, nella forma e nella sostanza, ai
sensi della vigente normativa e utile per il servi 'l¢ pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.

20/94 e successive modifiche;
Il DIRIGENTE

ARGH. }/ ApQigze %; L2FRE T {‘f

ONERI A VALERE SUL BILANCIO AZIENDALE

€ 597.565,50

PARERI FAVOREVOLI DEI DIRIQél'I DE{JLE FUNZIONI CENTRALI

DATA FUNZIONE CENTRALE FIRMA LEGGIBILE

In data ,il Dirigente della FC Economico Finanziaria attesta la regolarita SI | NO
contabile e :

e attestata la regolaritd contabile della imputazione sul conto indicato ove rimane una |.
disponibilita di euro su una previsione a budget di euro |
come attestato dal Dirigente proponente.




IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA TECNICA E GESTIONE DEL PATRIMONIO

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA AL PIANO RIALZATO DEL I PADIGLIONE
DEL P.O. DI PAGANI DESTINATO A RADIOTERAPIA —~ AUTORIZZAZIONE VARIAZIONE ORDINATIVO

PREMESSO:

ricevere perizia tecnica e di spesa definitiva degli interventi previsti;
CHE il Quadro Economico originario, approvato con la medesima deliberazione ¢ quello riporta nel seguito:

A) LAVORI € 665.000,00
RIBASSO37% * € 246.050,00
ONERI PER LA SICUREZZA € 18.000,00
TOTALE LAVORI € 436.950,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE
B1 Lavori in economia € 7.500,00
B2 Imprevisti € 33.250,00
B3 Rilievi, allacciamenti aj pubblici servizi € 20.000,00
B4 Per accantonamento composizione bonaria € 0,00
B5 Compensi ex art. 113 d.Ilgvo 50/2016 (2%) € 13.300,00
B6 Per spese tecniche € 23.275,00
B7 Per oneri di smaltimento € 6.000,00
B8 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE OLTRE IVA € 113.325,00
B9 IVA SUI LAVORI 10% DI (A+B1+B2) € 47.770,00
B10 IVA SU SPESE, RILIEVI 22% DI (B3+B6) €  9.520,50
Bll TOTALE IVA € 57.290,50
B12 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B8+B1 1) € 170.615,50
C TOTALE GENERALE € 597.565,50

CHE la spesa prevista per lavori al netto degli oneri per la sicurezza, in seguito all’applicazione del ribasso del 37% (€
246.050,00) previsto per Convenzione, veniva rideterminato in € 436.950,00 e quella complessiva in € 597.565,50;
CHE nel corso dei lavori, per una serie di circostanze impreviste ed imprevedibili che in ogni caso non alterano la
natura dei lavori, si & ravvisata la necessita di eseguire ulteriori lavorazioni, allo scopo di risolvere talune criticita
insorte in corso d’opera, alcune delle quali indispensabili per dare il lavoro finito secondo la regola dell’arte, il tutto
puntualmente esplicitato negli elaborati e nella documentazione allegata al presente provvedimento ed elencata nel
seguito:

® Relazione generale

Computo

Quadro Comparativo

Elenco Prezzi

Analisi nuovi prezzi

Elaborato grafico fogna. .

CHE conseguentemente alla predetta necessita di nuove opere, il quadro economico iniziale risulta rimodulato come
segue:

QUADRO ECONOMICO RIMODULATO

A) LAVORI al netto del ribasso al lordo degli oneri € 506.259,00
ONERI PER LA SICUREZZA € 19.359,00
TOTALE LAVORI € 486.900,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE
B1 Lavori in economia € 0,00
B2 Imprevisti € 0,00
B3 Rilievi, allacciamenti aj pubblici servizi € 12.809,08
B4 Per accantonamento composizione bonaria € 0,00
B5 Compensi ex art. 113 d.lgvo 50/2016 (2%) € 13.300,00
B6 Per spese tecniche € 4.716,00
B7 Per oneri di smaltimento € 6.000,00

B8 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE



OLTRE VA 36.825,08

€
B9 IVA SUI TLAVORI 10% € 50.625,90
B10 1VA SU SPESE, RILIEVI 22% DI (B3+B6) & 3.855,52
Bi1 TOTALEIVA € 54.481,42
B12 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B8+BI1) € 91.306,50
C TOTALE GENERALE € 597.565,50

DATO ATTO .

CHE [’esecuzione dei nuovi lavori comporta la variazione dell’Ordinativo n.283283/2019 ma non comporta la
previsione di ulteriori risorse economiche rispetto al costo originario;

CHE I’importo generale del quadro economico dell’intervento, pur rimodulato, resta invariato, e che neanche la
copertura economica dell’intervento muta rispetto a quella assunta con l’autorizzazione alla spesa rilasciata
originariamente e gia riportata nella deliberazione n. 5 del 3 gennaio 2020, UA_PO_N n. 1103 sub 126 da trascinare al
Bilancio corrente.

CHE la variazione & stata proposta dal direttore dei lavori Ing. Domenica Grimaldi che ponderatamente ha ravvisato la
necessita di eseguire ulteriori lavorazioni;

PRESA VISIONE in particolare, dell’analisi dei nuovi prezzi, determinati ai sensi dell’art. 136 del D.P.R. 554/1999, e
dell’allegato elenco prezzi;

VISTA la normativa disciplinante 1’esecuzione dei lavori pubblici in particolare il D.lgs n.50 /2016 e successive
modifiche ed integrazioni;

ATTESTATO:

che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, ¢ delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella
premessa , costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, & regolare e legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi
della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della
L.20/94 e successive modifiche

PROPONE

per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati
DI AUTORIZZARE la variazione dell’Ordinativo di lavori originario per prendere atto delle modifiche ai lavori in
corso, la cui esecuzione non comporta aumento di spesa, proposta dall’ing. Domenica Grimaldi, dirigente Asl Salerno,
nella sua qualita di Direttore dei Lavori, nei limiti dell’importo complessivo del progetto approvato con Deliberazione
. 5 del 3 gennaio 2020 e composta dai seguenti elaborati:

Relazione generale

Computo

Quadro Comparativo

Elenco Prezzi

Analisi nuovi prezzi

Elaborato grafico fogna.
DI APPROVARE il Quadro Economico rimodulato come segue:

® © ¢ o ¢ o

QUADRO ECONOMICO RIMODULATO

A) LAVORI al netto del ribasso al lordo degli oneri € 506.259,00
ONERI PER LA SICUREZZA ' € 19.359,00
TOTALE LAVORI € 486.900,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE ‘
B1 Lavori in economia € 0,00
B2 Imprevisti € 0,00
B3 Rilievi, allacciamenti ai pubblici servizi € 12.809,08
B4 Per accantonamento composizione bonaria € 0,00
BS5 Compensi ex art. 113 d.Igvo 50/2016 (2%) €  13.300,00
B6 Per spese tecniche € 4.716,00
B7 Per oneri di smaltimento € 6.000,00

B8 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE

OLTRE IVA € 36.825,08
B9 IVA SUI LAVORI 10% € 50.625,90
B10 IVA SU SPESE, RILIEVI 22% DI (B3+B6) € 3.855,52
Bi1l TOTALE IVA € 54.481,42
B12 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B8+B11) € 91.306,50
C TOTALE GENERALE € 597.565,50

DI DARE ATTO



CHE tale tipologia di intervento rientra nella fattispecie di cui all’art. 5.2.3.1. Importi a canone ed extra-canone dei
Servizi ordinafi della Convenzione SORESA alla quale I'ASL Salerno ha aderito per il Servizio Multitecnologico sugli
immobili e le strutture di pertinenza;

CHE 1 lavori saranno eseguiti agli stessi patti condizioni e modalitd dell’Ordinativo originario n. 283283 del
29.11.2019;

DI trasmettere la presente Deliberazione all"UOC proponente, alle Direzioni del P.O. di Pagani all’UOC Gestione dei
Flussi Finanziari ed economico-gestionale, all’UOC Comunicazione /”

DT inviare la presente Deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi della normativa vigente.

. IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTU’: dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 373 del 06/08/2019 ¢ D.P.G.R.C. n. 103 del 08/08/2019

Vista la proposta formulata dal Direttore Responsabile della U.O.C. Servizio delle Attivita Tecniche e Patrimoniali, alla
stregua dell’istruttoria compiuta dal citato Dirigente e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,
costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarita e legittimita della stessa,
a mezzo sottoscrizione, nella forma e nella sostanza ai sensi della vigente normativa e utilita per il servizio pubblico, ai
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive modifiche;

DELIBERA

DI AUTORIZZARE la variazione dell’Ordinativo di lavori originario per prendere atto delle modifiche ai lavori in
corso, la cui esecuzione non comporta aumento di spesa, proposta dall’ing. Domenica Grimaldi, dirigente Asl Salerno,
nella sua qualita di Direttore dei Lavori, nei limiti dell’importo complessivo del progetto approvato con Deliberazione
n. 5 del 3 gennaio 2020 e composta dai seguenti elaborati:

e Relazione generale

Computo

Quadro Comparativo

Elenco Prezzi

Analisi nuovi prezzi

Elaborato grafico fogna.

DI APPROVARE il Quadro Economico rimodulato come segue:

QUADRO ECONOMICO RIMODULATO

A) LAVORI al netto del ribasso al lordo degli oneri € 506.259,00
ONERI PER LA SICUREZZA € 19.359,00
TOTALE LAVORI € 486.900,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE
B1 Lavori in economia € 0,00
B2 Imprevisti € 0,00
B3 Rilievi, allacciamenti ai pubblici servizi € 12.809,08
B4 Per accantonamento composizione bonaria € 0,00 -
B5 Compensi ex art. 113 d.Igvo 50/2016 (2%) €  13.300,00
B6 Per spese tecniche € 4.716,00
B7 Per oneri di smaltimento € 6.000,00
B8 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE
OLTRE IVA € 36.825,08
B9 IVA SUI LAVORI 10% € 50.625,90
B10 IVA SU SPESE, RILIEVI 22% DI (B3+B6) € 3.855,52
Bil TOTALEIVA € 54.481,42
B12 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B8+B11) € 91.306,50
C TOTALE GENERALE € 597.565,50

DI DARE ATTO

CHE tale tipologia di intervento rientra nella fattispecie di cui all’art. 5.2.3.1. Importi a canone ed extra-canone dei
Servizi ordinati della Convenzione SORESA alla quale I’ ASL Salerno ha aderito per il Servizio Multitecnologico sugli
immobili e le strutture di pertinenza;

CHE i lavori saranno eseguiti agli stessi patti condizioni e modalitd dell’Ordinativo originario n. 283283 del
29.11.2019;



DI trasmettere la presente Deliberazione all’UOC proponente, alle Direzioni del P.O. di Pagani all’UOC Gestione dei
Flussi Finanziari ed economico-gestionale, all’UOC Comunicazione
DI inviare la presente Deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi della normativa vigente.

Esprime parere favorevole Esprime parer

fav 1‘e£jole
Direttore amministrativo Direttoregapiftatig 2,

'ejf',(;aterina Palumbo Dott. Ferdin iano
5 : \. . ¥

2

A KAA L (N

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mar"(’)'llg':r\iolino




i

SIDICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE:
- ESTATA AFFISSA ALI’ALBO PRETORIO DELL’AZIENDA, Al SENSI DELL’ART.
124 -COMMA 1 - DEL D.L.VO 18.08.2000 N.267, IL

=4 GO
IL DIRIGENTE

sia AMSZ0SIN.

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E DIVENUTA ESECUTIVA:
- AI SENSIDELL’ART.134 -COMMA 3 /4 - DEL D.L.VO18.08.2000 N.267 IL

- CON PROVVEDIMENTO DI GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA N.RO
DEL

IL DIRIGENTE

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO

SALERNO, LI
IL DIRIGENTE



